
Kyjev pod taktovkou USA připravuje
provokaci s radioaktivními látkami
- CZ24 News | 20. února 2023

RUSKO/USA/UKRAJINA: Kontejnery s radioaktivními látkami byly dodány z Evropy na
Ukrajinu za provokaci s cílem obvinit ruské ozbrojené síly, uvedlo ruské ministerstvo
obrany.

Podle ruského obranného resortu se kyjevský režim před začátkem 11. mimořádného zasedání
Valného shromáždění OSN nadále připravuje na rozsáhlou provokaci s cílem obvinit Ruskou federaci
z údajného „hrubého porušení“ závazků Úmluvy o jaderné bezpečnosti během speciální vojenské
operacе.

„K realizaci této provokace bylo na Ukrajinu dodáno několik kontejnerů s radioaktivními látkami z
území jednoho z evropských států, přičemž došlo k obcházení celní kontroly. Kontejnery poslouží k
zinscenování kontaminace lokality v oblasti jednoho z radiačně nebezpečných objektů
kontrolovaných kyjevským režimem,“ uvedlo ministerstvo obrany.

Resort upřesnil, že účelem provokace je obvinění ozbrojených sil Ruské federace z údajných
nevybíravých úderů na radiačně nebezpečné objekty na Ukrajině, které by vedly k úniku
radioaktivních látek a kontaminaci oblasti.

Speciální operace RF na ochranu Donbasu, proti jehož obyvatelstvu vede Kyjev válečné akce od roku
2014, pokračuje. Rozhodnutí o jejím zahájení bylo přijato kvůli vyhrocení napětí v regionu v důsledku
stále častějšího ostřelování ze strany ukrajinské armády.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/kyjev-pod-taktovkou-usa-pripravuje-provokaci-s-radioaktivnimi-latkami/
https://cz24.news/kyjev-pod-taktovkou-usa-pripravuje-provokaci-s-radioaktivnimi-latkami/

